

خبر

نمایش اسناد عملیات کربلای ۵ در آرشیم ملی ایران

شهروند |تعدادی از اسناد و عکس‌های مربوط به عملیات کربلای ۵ برای اولین بار در آرشیم ملی ایران به نمایش گذاشته شد. مراسم افتتاحیه نمایشگاه افتتاح ۲۰ که با موضوع اسناد عملیات کربلای ۵ بر گزار شده، با حضور رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی، سردار قربانی، مهندس آقایی قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور مجلس، مهندس هدایت‌الله نواب مدیر کل ایثارگران وزارت جهاد کشاورزی و غلامرضا عزیزی معاون اسناد ملی سازمان اسناد و کتابخانه ملی در ساختمان آرشیم ملی ایران بر گزار شد. سیدرضا صالحی امیری، رئیس سازمان اسناد و



کتابخانه ملی ایران در مراسم افتتاحیه نمایشگاه اسناد عملیات کربلای ۵ گفت: «مرور فضای سازمان اسناد و کتابخانه ملی با حضور عزیزی که سپه‌م بسزایی در پیروزی دفاع مقدس دانشمند عطر آگین شده‌است، آراش امروز را مدیون جفافشانی‌های این بزرگان هستیم.» صالحی گفت: «هر کس ننپذیرد که دفاع مقدس یک ارزش بنیادین بوده‌است، باصل نظام و ولایت فقیه مخالفت کرده‌است، اما اگر این را بپذیریم، مسئولیت و رسالتی را که شهدا برعهده ما گذاشته‌اند، برای ما آغاز می‌شود. این که چگونه باید از ولایت، انقلاب و ارزش‌های دفاع مقدس دفاع کنیم»

سردار مرتضی قربانی رئیس سازمان موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در ادامه این مراسم به ایراد سخن پرداخت، در ابتدای سخنانش از همکاری سازمان موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس باسازمان اسناد و کتابخانه ملی برای ر اختیار قرار دادن آن چه گنجینه عظیم اسناد جنگ نامید.خبر داد: «تاکنون ۴۰ پروژه از اسناد ما در اختیار مرکز اسناد گذاشته شده‌است و اسنادی که در نمایشگاه عملیات کربلای ۵ به نمایش گذاشته شده‌اند، بخشی از اسناد دفاع مقدس است که در اختیار سازمان اسناد و کتابخانه ملی گذاشته‌ام.»

او در ادامه به شرح عملیات کربلای ۵ پرداخت و با اشاره به شکست عملیات کربلای ۴ تصریح کرد: عملیات کربلای ۴ یک عملیات بسپار بزرگ، وسیع و تعیین کننده بود، اما بنا به دلایلی لو رفت. جاسوس‌ها، ماهوارها و دیدبان‌هایی که دشمن داشتند و تحرکاتی هم که در منطقه بود، موجب لو رفتن و شکست عملیات کربلای ۴ شد. در نهایت ما عقب‌نشینی کردیم، به این که گردان‌های ما آن زمان شهپدای زیادی داده بودند، مرخصی نینوها ممنوع شد و ما به‌عنوان فرماندهان عملیات سه شنبانه روز با آقای هاشمی فسنجینی، محسن رضایی، امیر شهید صیاد شیرازی و همچنین دیگر فرماندهان نشستیم و صحبت کردیم و قرار بر این شد که این عملیات انجام شود. من آن زمان فرمانده ویژه لشکر ۲۵ کربلای ۵ بودم و به همراه سردار قائم سلیمانی و سردار محمد کوثری عملیات کربلای ۵ را در دست گرفتم.»

او غرور را عامل اصلی شکست عملیات کربلای ۴ عنوان کرد و گفت: «برای انجام عملیات کربلای ۵ ما امید بسیم به خدا و دست به دعا شدیم که در نهایت ساعت یکونیم نیمه شب ۱۹ دی ماسل ۶۵ بارمز «یا فاطمه الزهرا(س)» عملیات کربلای ۵ شروع شد. ساعت ۳:۰۴ صبح من و حاج قاسم سلیمانی از تأسیسات موسوم به پل ماهیگیری می‌شود، ساخته بود گذشتیم و این در حالی بود که تقریباً در همه عراق به‌خصوص در شهرهای بغداد و بصره، به مناسبت شکست عملیات ما در کربلای ۴ جشن و پایکوبی برپا شده بود. این بعد از عملیات کربلای ۵ که به شکل غرور آفرینی انجام شد و روزمنندگان اسلام به پیروزی رسیدند، تصمیم بر این بود که یگان ما راهی بصره شود، مامی توانستیم تاآن جایش برویم، عراقی‌ها میلیون‌ها گلوله به سمت ما شلیک کردند، اما با توجه به مکان گر گیری ما در عملیات کربلای ۵، حتی یک‌صدم این گلوله‌ها هم کارایی نداشت.»

در ادامه این مراسم مهندس هدایت‌الله نواب، مدیرکل اسور ایثارگران وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به چگونگی شکل گیری جهاد سازندگی گفت: «جهاد در ۸سال جنگ تحمیلی، ۴هزار و ۳۰۰ شهید و ۳۲هزار جانباز تقدیم کشور کرد و ۵۴هزار نفر هم برای دفاع از این سرزمین، به جبهه‌ها فرستاد. ۱ میلیون و ۸۰۰هزار سندا جمع‌آوری کرده‌ایم که از این تعداد یک‌میلیون و ۱۰۰ هزار سند ذخیره و بخش زیادی از آن به آرشیم ملی ایران منتقل شده است همچنین یک‌میلیون و ۳۰۰ هزار سند دیگر نمایشگاه اسناد عملیات کربلای ۵ افتتاح شد. در این نمایشگاه که ۲۴ دی دایر است ۱۱۲ عکس و سند از عملیات کربلای ۵ برای نخستین بار در معرض دید علاقه‌مندان قرار گرفته‌است.

خبر

۳۳ هزار روستای ایران خالی از سکنه شده‌است

◀ **۱۰میلیون هکتار از زمین‌های کشاورزی بلا تکلیف مانده‌اند** ▶ **وزیر کشور تهران؛ ر تبه نخست در ناهنجاری‌ها و بزهکاری‌ها رادارد**

شهروند | «تخلیه ۳۳ هزار روستای کشور و ۲۵هزار روستا با کمتر از ۲۰ خانوار؛ موضوعی که باعث شده ۱۰ میلیون هکتار از زمین‌های کشاورزی کشور بلا تکلیف بماند.» این خبر در نخستین همایش علمی مدیریت روستایی و توسعه پایدار مطرح شد. این همایش که دیروز در وزارت کشور برگزار شد، برای مسئولان فرصتی ایجاد کرد تا درباره نگرانی‌هایشان از مهاجرت بی‌رویه روستاییان به شهرها حرف بزنند و جدیدترین آمارها درباره این مهاجرت را اعلام کنند. عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور، ابوالفضل رضوی، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور و تعدادی از پژوهشگران مطالعات روستایی شرکت‌کنندگان در این همایش بودند.

رحمانی فضلی، وزیر کشور در این همایش گفت که نگاه به روستاها باید تغییر کند. «باید برای حل مشکل مهاجرت جمعیت از روستاها به شهر ابتدا نگاه مان را به روستاها تغییر دهیم، باید در ابتدا ضرورت‌های توجه ویژه به روستاها را درک کنیم و به بعضی از سوالات در خصوص خالی شدن روستاها از جمعیت و لزوم جلوگیری از این امر پاسخ دهیم، پس از انقلاب اسلامی و به لطف امام راحل و ماهیت انقلاب، توجه ویژه‌ای به پیشرفت زیرساخت‌های روستاها شد اما متأسفانه روند خارج شدن جمعیت از روستاها همچنان ادامه دارد. به‌طوری که در استان سمنان حدود ۲۰۰ روستا خالی از جمعیت شده و این رقم در سایر استان‌های کشور به‌طور متوسط دو برابر است.»

وزیر کشور درباره توجه یکسان و متعادل به شهرها و روستاهای کشور، گفت: «وظیفه ما در حوزه قلمروی حکومت اسلامی این است که به صورت متعادل زمینه پیشرفت زیرساخت‌ها در روستاها و شهرها ایجاد کنیم، در قانون اساسی نیز توصیه شده همه سکونتگاه‌ها و انسان‌ها باید به صورت مساوی و عادلانه از توسعه سود ببرند. این امر مضمّن توسعه‌عالت در کشور نیست.»

شهری و رشد اقتصادی و توسعه روستایی را دنبال می‌کنیم.»

◀ **۲۲ هزار روستای کشور تخلیه شده‌است**

سیدابوالفضل رضوی، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور یکی دیگر از شرکت‌کنندگان در این همایش بود. او دیروز آمارهای جالبی را درباره روند مهاجرت روستاییان به شهرهای ایران با خود به نخستین همایش علمی مدیریت روستایی و توسعه پایدار آورده بود. در حال حاضر ۳۲ هزار روستای کشور تخلیه شده‌است.

◀ **رضوی دراین باره گفت: «قتی روستا را سکونتگاهی می‌دانیم با جمعیتی بیش از ۲۰ خانوار، نمی‌توان انتظار**

در نخستین همایش علمی مدیریت روستایی و توسعه پایدار مطرح شد

۳۳ هزار روستای ایران خالی از سکنه شده‌است

◀ **۱۰میلیون هکتار از زمین‌های کشاورزی بلا تکلیف مانده‌اند** ▶ **وزیر کشور تهران؛ ر تبه نخست در ناهنجاری‌ها و بزهکاری‌ها رادارد**



بخشی است که در سال‌های گذشته بر مبنای این نظام حرکت کرده‌ایم.»

او با اشاره به خودگردانی استان‌ها و وابسته نبودن به منابع نفتی هم گفت: «در حال حاضر حدود ۱۲ استان ظرفیت اداره هزینه‌ها و درآمد خود را برای حدود یک یا دو سال دارند، چرا باید استان‌ها ملزندان را باین حجم مسافر نتواند خود را اداره کند؟ مدیریت روستایی عبارت است از مجموعه شیوه‌ها و مناهیبی که در روستاها وجود دارد و می‌توان از آنها به‌عنوان یک ظرفیت بالقوه استفاده کرد. در روستاها منابع طبیعی و مالی به هیچ‌عنوان کم نیست بلکه تنها مشکل مدیریت منابع مالی و جذب سرمایه‌ها است. در وزارت کشور با این رویکرد در حوزه روستایی و شهری و رشد اقتصادی و توسعه روستایی را دنبال می‌کنیم.»

۲۲ هزار روستای کشور تخلیه شده‌است

سیدابوالفضل رضوی، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور یکی دیگر از شرکت‌کنندگان

در این همایش بود. او دیروز آمارهای جالبی را درباره روند مهاجرت روستاییان به شهرهای ایران با خود به نخستین همایش علمی مدیریت روستایی و توسعه پایدار آورده بود. در حال حاضر ۳۲ هزار روستای کشور تخلیه شده‌است.

رضوی دراین باره گفت: «قتی روستا را سکونتگاهی می‌دانیم با جمعیتی بیش از ۲۰ خانوار، نمی‌توان انتظار

در نشست خبری دومین همایش سرطان و پیشگیری عنوان شد:

آلودگی های محیطی منشأ ۹۲درصد سرطان هاست

◀ **۸۵درصد عوامل سرطان‌زا به سبک زندگی و مصرف دخانیات برمی‌گردد**

و ۱۶۵ در هر صد هزار نفر است اما در ایران به ترتیب در مردان و زنان ۱۲۴ و ۱۲۸ در هر صد هزار نفر است بنابراین اینگونه نیست که سرطان در حال افزایش باشد و طبق سازمان جهانی بهداشت در رده چهارم همه اینها روز گذشته در نشست خبری دومین همایش سرطان و پیشگیری عنوان شد. عبدالله فضلعلی زاده، رئیس انجمن علمی سرطان ایران در این نشست، با انتقاد از سازمان‌های بیمه‌گر به‌خاطر بخش درمان محور بودن تأکید کرد: «بیشتر هزینه‌های درمان صرف می‌شود، در حالی که مسئولان باید به پیشگیری بازگردند چرا که ۵۰درصد عوامل سرطان‌زا به سبک زندگی و ۲۵درصد به دخانیات برمی‌گردد.» به گزارش فارس، او ادامه داد: «مرور به سرطان از بیماری‌های بسیار شایع به‌شمار می‌رود و از نظر شیوع و میزان تلفات پس از بیماری‌های قلبی و حوادث جاده‌ای در ردف سوم قرار دارد و با این روند در پیش گرفته شدن، به سال‌های آینده از رده سوم بالاتر خواهد رفت.» به گفته فضلعلی زاده، براساس گزارش سال ۲۰۱۲ در دنیا ۱۱ میلیون نفر به سرطان دچار بودند در حالی که در سال ۲۰۰۰ این میزان ۱۰ میلیون نفر بوده است. او پیش‌بینی‌های انجام شده در سال ۲۰۳۰ به افزایش ۲ برابری یعنی به ۲۷ میلیون خواهد رسید.

رئیس انجمن علمی سرطان ایران گفت: «میزان بروز سرطان در دنیا به ترتیب در مردان و زنان ۲۰۵

نیست. ما فقط می‌توانیم رهنما باشیم. این درحالی است که بیش از ۵۰درصد عوامل خطر ساز به شیوه زندگی برمی‌گردد و ۳۵درصد در دخانیات خلاصه می‌شود. بنابراین اگر نیرو و قدرت را در افزایش آگاهی مردم به کار گیریم میزان ابتلای مردم به سرطان در سال‌های آینده کاهش می‌یابد.»

منشأ ۹۲درصد سرطان هاست

ناصر پارسا عضو کمیته علمی مرکز تحقیقات سرطان هم در این نشست گفت: «۸۰درصد سرطان‌ها از عوامل ۶۰ ساله بالا رخ می‌دهند. ۸درصد سرطان‌ها عامل ژنتیکی دارد و ۹۲درصد با منشأ محیطی است که پس از ورود عامل خارجی به بدن باعث تخریب‌زنی می‌شود.»

او با اشاره به این که هر چه جمعیت بیشتر و محیط آلوده‌تر شود ابتلا به سرطان افزایش می‌یابد، افزود: «خبر خوبی نیست که کشور ما تا این میزان ابتلای به سرطان نداشته باشد و هر سال هم افزایش یابد. چندسال پیش اعلام کرده‌اگر به فکر پاکیزگی محیط‌زای بهداشتی و آلودگی‌های محیطی نباشیم، در سال‌های بعد با افزایش نیازها تاخوماضی بود.»

پارسا افزود: آموزش از اقدامات بسیار مهم است چرا که باید تغییر در سبک زندگی به یک فرهنگ تبدیل شود. این متخصص ژنتیک گفت: در حال حاضر مصرف دخانیات بیش از حد در کشور وجود

دارد که مهم‌ترین عامل سرطان است. در هر ماه

دخانی ۴هزار نوع مواد سمی وجود دارد که ۴۰ نوع از عوامل تولیدکننده سرطان را داراست بنابراین اگر آموزش همگانی دهیم و در پیشگیری کمک کنیم از نظر اقتصادی به نفع نظام سلامت و درمان بیماران خواهیم بود.»

او عوامل موثر در ابتلا به سرطان را دخانیات، رژیم غذایی، مواد شیمیایی مانند بنزین و نیترات، اشعه‌های یونی و غیر یونی، هو موزن تراپی، ژنتیک، بالا رفتن سن، ویروس‌ها و باکتری‌ها و مصرف الکل دانست.

پارسا گفت: «۸۰درصد سرطان‌ها از ۶۰سال به بالا رخ می‌دهند چرا که بدن در این سن در معرض مواد سرطان‌زای محیطی قرار می‌گیرد و قدرت بافت و سیستم ایمنی بدن کاهش می‌یابد.»

به گفته عضو کمیته علمی مرکز تحقیقات سرطان، درجهان اسلام هم مالی- یا رتبه سی- سوم - به همراه امارات و هم‌رستان، سه کشوری هستند که بهترین وضع را از لحاظ شاخص نوآوری دارند.

ایران با ۲۶،۱ بوده است. نمره نوآوری کشور اسپانیا که اولین کشور از نظر شاخص نوآوری جهانی بوده برابر با ۶۴،۸ است. بوتسوانا، اوگاندا، گواتمالا، سنگال، مصر، جمهوری آذربایجان، موزامبیک و بورکینافاسو در رتبه‌های بین ۱۱ تا ۱۰۹ بودند. این رتبه‌بندی همچنین کشورهای آفریقای قبیلی را، پاکستان، برونزلا، بنگلادش و ازبکستان در رتبه‌هایی پایین‌تر از ایران در این فهرست جهانی خودنمایی می‌کنند. در قمر این فهرست هم کشورهای سودان، تانزانیا، یمن به ترتیب با نمرات ۱۲،۷، ۱۰، ۱۹،۵ و ۱۱،۰ رتبه‌های ۱۲۳ تا ۱۴۱ را قرار دارند. نکته تأمل برانگیز در این رتبه‌بندی تنزل یا پناهی ایران در این رتبه‌بندی است که جایگاه ۱۱۳ در سال ۲۰۱۰ به ۱۲۰ در سال ۲۰۱۴ است که نشان می‌دهد اقتصاد ایران نه تنها در جهت

سنگار، کنسروها و موسیس و کالباس وجود دارد.»

سختگوی شورای شهر تهران:

شهر داری باید اسناد هزینه‌های انجام شده در کربلا را ایه‌دهد

ایلنا |سختگوی شورای شهر تهران درباره هزینه‌های انجام شده برای خدمات‌رسانی به زائران کربلا از سوی شهرداری تهران گفت: در حال حاضر گزارش‌های مکتوبی در این زمینه به دست ما رسیده و به صورت دقیق میزان هزینه‌های انجام‌شده مشخص نیست. رضا قتی‌پور، با اشاره به اختصاص ۵میلیارد تومان برای خدمات‌رسانی به زائران کربلا از سوی شهرداری تهران گفت: در ابتدا فکر می‌کردیم که این مبلغ کافی است اما از آنجایی که من خود افتخار داشتم؛ زائر کربلا باشم، با حضور در آنجا و دیدن عظمت مراسم اربعین به جرأت می‌توانم بگویم که این مبلغ قطری‌ای در اقیانوس وسیع مردم‌ومحبین‌اهل بیت بود.

او درخصوص عودت مصوبه شورای شهر تهران مبنی بر اختصاص ۵میلیارد تومان برای

روی خط خبر

۱۱میلیون جوان بالای ۲۰سال در نوبت از دواج

شهروند |طبق آمار در کشور ۱۱ میلیون جوان بالای ۲۰سال داریم که در سن از دواج هستند و حالا یابه دلایل مشکلات و موانع موجود و یایی انگیزگی و

مسئولیت‌پذیری نبودن، مایل به از دواج‌نهیستند. محمود گلزاری، معاون سازماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان دیروز با اعلام این مطلب در همایش ازدواج به سبک زندگی اسلامی گفت: در شرایط کنونی کشور ما خانواده و ازدواج دچار بحران شده‌اند به گزارش ایسنا، او بی‌رغبتی و وجود مانع بر سر راه ازدواج، مشکلات همسرایی، اطمینان خاطر از انتخاب همسر، آموزش‌های بعد از دواج، مشاوره بعد از بروز ناسازگاری و مشکلات، سازماندهی و توجه به جمعیت طلاق را برخی از مسائل و مشکلات در مسیر ازدواج توصیف کرد و گفت: متأسفانه حدود یک چهارم جوانان کشور بیگار هستند و بیشتر این بیگاران مربوط به قشر تحصیل کرده‌هستند.

معاون وزیر ورزش و جوانان با اشاره به فعالیت افراد ناگاه و مشاوران نابلد در کشور افزود: این افراد مشاوره‌های ناگهانه‌ای به مراجعان می‌دهند و باعث وارد شدن آسیب‌های زیادی می‌شوند.

او با اشاره به این که ۳۰درصد زوج‌ها دارای مشکلات زناشویی هستند گفت: این افراد نیاز به آموزش و درمان دارند. گلزاری با بیان این که پس از عقد، زندگی زوجها به یکی از موارد گسستگی (طلاق گرفتن)، آشفنگی (امامه زندگی مشترک همراه با تنش و مشکل) و بالندگی (زندگی موفق) سوق می‌یابد افزود: طبق آمار از ۵ ازدواج صورت گرفته در ایران یک مورد به بالندگی، یک مورد طلاق و ۲ مورد به آشفنگی ختم می‌شوند.

● ● ●
با ۷پله سقوط در بین ۱۴۳کشور جهان

ایران در جایگاه ۱۲۰ رتبه‌بندی نوآوری دنیا قرار گرفت

ایسنا |براساس تازه‌ترین رتبه‌بندی کشورها بر مبنای شاخص نوآوری، ایران در بین ۱۴۳ کشور جهان در رتبه ۱۲۰ و در بین کشورهای منطقه در رتبه ۶۳ قرار دارد که نشان از ضرورت تلاشی مضاعف برای کسب جایگاهی در خور در این حوزه دارد. در این بررسی که گزارش کامل آن به تازگی از سوی سازمان جهانی مالکیت فکری منتشر شده و ودی‌ها و شرایط محیطی لازم برای نوآوری (نیروی انسانی، هزینه پژوهش و توسعه، زیرساخت‌ها، شرایط بازار و…) و خروجی‌های نوآورانه (همچون خلق دانش، انتشار دانش، خلق انواع دارایی‌های فکری و…)، قالب ۸۱ شاخص، برای هر کشور مورد سنجش قرار گرفته‌است.

سوئیس، انگلستان، سوئد، فنلاند، هلند، آمریکا، سنسگاپور، دانمارک، لوکزامبورگ و هنگ کنگ ۱۰ کشور هستند که با ترکیبی نسبتاً ثابت نسبت به نوآوری ۲۰۱۳ نوآورترین کشورهای جهان را تشکیل می‌دهند. جالب است که چین به‌عنوان دومین اقتصاد بزرگ دنیا جایگاهی بالاتر از ۲۹ در این فهرست جهانی نیافته است. در منطقه خاورمیانه، امارات متحده عربی در رتبه ۲۶، عربستان سعودی در رتبه ۲۸، قطر در رتبه ۴۷، ترکیه در رتبه ۵۴، بحرین در رتبه ۲۲، اردن در رتبه ۱۶۴، رمنستان در رتبه ۶۵، کویت در رتبه ۶۹، عمان در رتبه ۷۶ و لبنان در رتبه ۷۷ قرار دارند که با توجه به برنامه‌ریزی ایران برای کسب جایگاه اول منطقه در افاق چشم‌انداز بسیار هشدار رهنده‌است.

در جهان اسلام هم مالی- یا رتبه سی- سوم - به همراه امارات و هم‌رستان، سه کشوری هستند که

بهترین وضع را از لحاظ شاخص نوآوری دارند. رتبه درصدی ایران برابر با ۰،۱۶ و نمره نوآوری ایران برابر با ۲۶،۱ بوده است. نمره نوآوری کشور اسپانیا که اولین کشور از نظر شاخص نوآوری جهانی بوده برابر با ۶۴،۸ است. بوتسوانا، اوگاندا، گواتمالا، سنگال، مصر، جمهوری آذربایجان، موزامبیک و بورکینافاسو در رتبه‌های بین ۱۱ تا ۱۰۹ بودند. این رتبه‌بندی همچنین کشورهای آفریقای قبیلی را، پاکستان، برونزلا، بنگلادش و ازبکستان در رتبه‌هایی پایین‌تر از ایران در این فهرست جهانی خودنمایی می‌کنند. در قمر این فهرست هم کشورهای سودان، تانزانیا، یمن به ترتیب با نمرات ۱۲،۷، ۱۰، ۱۹،۵ و ۱۱،۰ رتبه‌های ۱۲۳ تا ۱۴۱ را قرار دارند. نکته تأمل برانگیز در این رتبه‌بندی تنزل یا پناهی ایران در این رتبه‌بندی است که جایگاه ۱۱۳ در سال ۲۰۱۰ به ۱۲۰ در سال ۲۰۱۴ است که نشان می‌دهد اقتصاد ایران نه تنها در جهت

افزایش توان نوآوری گام بر نداشته، بلکه نتوانسته فضای نوآوری را در کشور بهبود بخشد.

● ● ●
علی ربیعی:

بسته سوم امنیت غذایی از پایان دی‌ماه توزیع می‌شود

هفته آینده روز و شیوه مراجعه مردم برای دریافت این بسته‌های اعلام می‌شود و نوع و میزان کالاها مانند بسته‌های قبلی است به گزارش «سپ» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه نشست همکاری با وزیر بهداشت عراق با اعلام این مطلب در خصوص توزیع بسته‌های امنیت غذایی از پایان سال اظهار داشت: مطابق برنامه‌ریزی صورت گرفته قرار بود اسناد در ۱۰نوبت بسته حمایت غذایی داشته همکاری با که بسته سوم آن پایان دی‌ماه و بسته چهارم پایان اسفند سال جاری توزیع می‌شود. علی ربیعی ادامه داد: بودجه این اقدام تأمین شده و ما کامکان در حال شناسایی طبقات پایین برای توزیع این بسته‌ها هستیم. ربیعی تصریح کرد: به شرطی که منابع مالی بیشتری برای این اقدام فراهم شود در جمعیت تحت پوشش بسته چهارم امنیت غذایی تجدیدنظر می‌شود.